МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕСРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №10

С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ

П Р И К А З

05.02.2024 № Ш10-13-84/4

г. Сургут

О результатах городского

конкурса медиапроектов

на иностранных языках

«Storytime-2024»

В соответствии с приказом от 21.11.2023 № Ш10-13-982/3 об

организации и проведении муниципального конкурса медиапроектов на

иностранных языках «Storytime-2024» на основании итогового протокола

заседания жюри конкурса приказываю:

1. Утвердить список победителей и призёров Конкурса (Приложение 2)

2. Информировать образовательные организации города о результатах

Конкурса руководителю методического объединения «Иностранных языков»

А.Н. Шмелевой 06.02.2024

3. Подготовить наградные материалы победителей и призеров

Конкурса руководителю методического объединения «Иностранных языков»

А.Н. Шмелевой до 06.02.2024; осуществить рассылку наградных материалов

по электронной почте на адреса образовательных организаций руководителю

методического объединения «Иностранных языков» А.Н. Шмелевой до

06.02.2024

4. Разместить работы победителей и призёров Конкурса на сайте

внеурочной деятельности заместителю директора по учебной работе А.С.

Дьяченко

5. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя

директора по учебной работе А.С. Дьяченко

Директор Подписано электронной подписью
Сертификат:

70B68568F3EF91CAE172AF22F9C9B11C

Владелец:
Озерова Елена Владимировна

Действителен: 22.03.2023 с по 14.06.2024

Е.В.Озерова

А.Н.Шмелева.

8 (3462)50-07-12

С приказом от 05.02.2024 № Ш10-13-84/4 ознакомлены:

ФИО Должность Дата
ознакомления

Подпись

Дьяченко А.С. Заместитель директора по
УВР

Шмелева А.Н. Руководитель МО
«Иностранных языков»

Приложение к приказу

от 05.02.2024 № Ш10-13-84/4

ПРОТОКОЛ №1

заседание Жюри городского конкурса

медиапроектов на иностранных языках «Storytime-2024»

от 05.02.2024 г. Сургут

Председатель жюри: Дьяченко А.С., заместитель директора по учебной работе.

Секретарь: Волосянская И.М, учитель английского языка.

Члены жюри: Ананьева М.А., Белова Л.Б., Биганякова Э.Р., Боталова К.В., Власова Л.М.,

Волосянская И. М., Покровская А.А., Кирюхина Г.Г., Лисуненко О.П., Мавлетова Е. Р.,

Марковенко Е. А., Мечетная С.Н., Мудрая Г.Н., Никитина Н.В., Плёнкина Д.С., Ревер

А.В., Ремиханова Э.И., Садыкова И.А., Середина И.А., Соболь О.Н., Тышкевич А.С.,

Цеденова А.А., Шамбилова М.М., Шмелева А. Н., Шпагина В.С., Яматова Р.К.

ПОВЕСТКА

1) Оценка конкурсных работ учащихся образовательных организаций города.

2) Определение победителей и призёров конкурса в отдельных номинациях.

СЛУШАЛИ

Председателя жюри А.С. Дьяченко, которая отметила, что конкурс медиапроектов

на иностранных языках «Storytime-2024» проводился в соответствии с планом реализации

муниципального проекта «Иноязычное образование» с целью самореализации творческих

потенциалов участников и их познавательной активности посредством переводческой

деятельности. Участники представили 27 работ в четырёх возрастных категориях: 4 - 5

классы; 6 - 7 классы; 8 - 9 классы; 10 - 11 классы на английском, немецком, французском

языках.

Оценивали конкурсные работы члены жюри – учителя иностранных языков школ

города. Анализировали оригинальность выполнения, творческий подход,

художественно-эмоциональное воздействие, техническое качество выполнения,

органичность сочетания видеоряда, звукового сопровождения и содержания

произведения, грамотное оформление речи, соответствие содержания русских

субтитров озвучиванию на иностранном языке.

А.Н. Шмелева представила общие результаты конкурса:

Английский язык

Возрастна
я

категория

Колич
ество

баллов

Место ФИО
участника

ФИО учителя ОУ

4-5 классы

35

Победитель

(1 место)

Блохина Дарья

Артемовна

Бугаева Вера

Евгеньевна

Деньщиков Иван

Александрович

Маманазарова

Риана

Бойназаровна

Менщикова Анна

Александровна

Марковенко

Екатерина

Андреевна

МБОУ НШ №30

Победитель

(1 место)

Кострова

Кристина

Алексеевна

Феденко Алексей

Александрович

Целищева Дарья

Сергеевна

Чернышов

ГлебДенисович

Евстафиади

Кристина

Юрьевна

Клита Дарья

Александровна

МБОУ НШ

«Прогимназия»

32 Призёр

(2 место)

Федотова

Анастасия

Юрьевна

Мирошниченко

Дарья Романовна

Мирошниченко

Ксения Романовна

Нагуманова

Марьям

Ильгизовна

Барсукова Мария

Владимировна

Мальцева

Эльвира

Гаптулловна

Крук Ирина

Николаевна

МБОУ НШ

«Прогимназия»

29 Призёр

(3 место)

Байбакова Мария

Руслановна

Кобцева Мария

Андреевна

Корниенко

Оксана

Николаевна

МБОУ гимназия

«Лаборатория

Салахова»

Хаертдинова

Элина Артуровна

Шишманцева

Василиса

Денисовна

27 Участник Шайда Мирослава

Дмитриевна

Семенова

Людмила

Сергеевна

МБОУ Сургутский

естественно-

научный лицей

20 Участник Габибова Джемиля

Зейнуллаевна

Гайсина Мадина

Динаровна

Копылова

Валерия

Александровна

МБОУ СШ №9

6-7 классы

31 Победитель

(1 место)

Пустозеров

Сергей

Викторович

Садыкова

Ирина

Александровна

МБОУ гимназия

«Лаборатория

Салахова»

29 Призёр

(2 место)

Коновалова Анна

Тимофеевна

Ваганова Аделина

Андреевна

Королюк Арина

Александровна

Аджигайтканова

Медина

Мурзаевна

Цеденова

Антонина

Александровна

МБОУ СШ №9

29 Призёр

(2 место)

Фоменко Олеся

Сергеевна

Кузнецова

Анна

Викторовна

МБОУ гимназия

«Лаборатория

Салахова»

27 Призёр

(3 место)

Пельке

Константин

Дмитриевич

Троеглазов

а Софья

Максимовна

Щинников

Семен Тихонович

Терлецкая

Софья Сергеевна

Гадельшин

а Марьяна

Артуровна

Брагина

Ольга

Владимировна

Сальман

оваЗульфияФа

илевна

МБОУ СОШ №46

с УИОП

25 Участник Алексеев Богдан

Андреевич

Криворука

Егорова Наталья

Михайловна

МБОУ СОШ

№ 44

Арсений Сергеевич

Казаков Максим

Сергеевич

Макаров Никита

Иванович

22 Участник Емельянова

Милана Евгеньевна

Казимагомедова

Камилла Таибовна

Шарапова София

Сергеевна

Симагина Дарья

Владимировна

Азизова

Альбина

Зиямудиновна

МБОУ «СТШ»

8-9 классы

34 Победитель

(1 место)

Рудаков Евгений

Сергеевич

Акулинина

Дарья

Алексеевна

МБОУ СОШ №46

с УИОП

32 Призёр

(2 место)

Финогенова

София

Александровна

Сидоренко София

Андреевна

Адейкин Алексей

Алексеевич

Ткачев Сергей

Викторович

Колесниченко

Кирилл

Николаевич

Кучерявый Роман

Юрьевич

Дымочка

Екатерина

Алексеевна

Ефремова

Илида

Наилевна

Иванова

Венера

Михайловна

МБОУ СОШ №46

с УИОП

32 Призёр

(2 место)

Залтур Вероника

Викторовна

Борисова

Екатерина

Ивановна

Хамидуллина

Айна

Тагировна

МБОУ СОШ №44

31 Призёр

(3 место)

Камилова Халуна

Курбановна

Таибова

Майрам

Саидиновна

МБОУ СОШ №29

31 Призёр

(3 место)

Широкова

Валерия

Алексеевна

Коновалова

Кристина

Романовна

Соболь Ольга

Николаевна

МБОУ лицей №3

29 Участник Дука Вероника

Евгеньевна

Григорьевна

Елизавета

Ивановна

Ковтун Анна

Владимировна

Трункина Яна

Евгеньевна

Хамидуллина

Айна Тагировна

МБОУ СОШ

№ 44

29 Участник Смоленцева

Варвара

Михайловна

Шпилевая

Екатерина

Сергеевна

Цеденова

Антонина

Александровна

МБОУ СШ

№ 9

28 Участник Бойко Ксения

Евгеньевна

Яковлева Дарья

Дмитриевна

Степанцева

Екатерина

Валерьевна

МБОУ СОШ №46

с УИОП

25 Участник Адамук Георгий

Викторович

Созинов Ярослав

Владиславович

Лукманов Артур

Шамильевич

Зайцев Александр

Александрович

Карпухина Есения

Евгеньевна

Лисуненко

Олеся Павловна

МБОУ гимназия

имени

Ф.К.Салманова

10-11

классы

31 Победитель

(1 место)

Снегирёва Софья

Владиславовна

Белова Лаура

Булатовна

МБОУ СОШ №10

с УИОП

Немецкий язык

Возрастная
категория

Количество
баллов

Место ФИО
участника

ФИО учителя ОУ

8-9 классы 32 Победитель
(1 место)

Жуков Дмитрий
Андреевич

Акулинина
Дарья

Алексеевна

МБОУ
СОШ№46 с

УИОП
29 Призёр

(2 место)
Иванова

Виктория

Михайловна

Манюшкина

Инна

Михайловна

МБОУ СОШ
№ 44

Французский язык

Возрастная
категория

Количество
баллов

Место ФИО
участника

ФИО учителя ОУ

6-7 классы 26 Призёр
(3 место)

Пироговская

Ксения

Игоревна

Смелянец Назар

Богданович

Солодилов

Юрий

Вадимович

Сотникова

Алиса

Григорьевна

Тимошенко

Милана

Имамовна

Иванова Венера

Михайловна

МБОУ СОШ

№ 46 с УИОП

8-9 классы 26 Призёр
(3 место)

Бойко Ксения

Евгеньевна

Волкова Алиса

Александровна

Костарева

Вероника

Эдуардовна

Фролова Дарья

Андреевна

Яковлева Дарья

Дмитриевна

Иванова Венера

Михайловна

МБОУ СОШ

№ 46 с УИОП

10-11

классы

23 Участник Давлетшина

Ариадна

Альбертовна

Кедров Павел

Эрик Полина

Владимировна

МБОУ СОШ №

46 с УИОП

Андреевич

Лапкин Егор

Денисович

Ясков Денис

Владимирович

Ясков Егор

Владимирович